## המחלקה המשפטית

15 ביולי 2020

כ"ג בתמוז תש"פ

### **הנדון: סעיפי קורונה בחוזים של גני ילדים פרטיים – עמדת המועצה הישראלית לצרכנות**

במועצה הישראלית לצרכנות (להלן: "המועצה") התקבלו תלונות נגד גני ילדים / משפחותונים / מעונות פרטיים שהוסיפו לחוזה ההתקשרות לשנת תשפ"א "סעיפי קורונה" הקובעים שבמקרה של השבתת הגן עקב הנחיות משרד הבריאות, ההורים ידרשו להמשיך לשלם את התשלומים כסדרם, או חלקם בתקופה שבה הגן מושבת ולא ניתן שירות להורים.

משרד המשפטים פרסם את המלצות הועדה הבינמשרדית בנוגע להתקשרויות הצרכניות בתקופת הקורונה, אך לא קבע כללים להתקשרויות צופות פני עתיד לשנת תשפ"א והשאיר את העניין למשא ומתן בין הצדדים לחוזה. בפועל, בחוזים מסוג זה, לא מתקיים משא ומתן בין הצדדים שכן לרוב מדובר בחוזה אחיד, שהתנאים בו קבועים מראש על ידי מנסחיו, בעלי הגן. בהתאם לסעיף 3 לחוק החוזים האחידים תשמ"ג – 1982 (להלן: "החוק"), לבית המשפט הסמכות לבטל, או לתקן תנאי מקפח בחוזה אחיד, ובנסיבות העניין להורות כי סעיף הקובע המשך תשלום בעת שהגן מושבת ולא ניתן שירות, הנו מקפח ויש לבטלו, או לתקנו כך שיהיה פיצוי סביר המשקף את הנוק שנגרם בפועל לגן.

החוק מונה רשימה של חזקות קיפוח ובמהלך השנים התגבשו בפסיקה מבחני עזר ולהלן מקצתם (ראו רע"א 5860/16 אוהד בן חמו נ' פייסבוק):